
                                                                                   Příloha č. 8 
 

Popis doporučených kritérií pro přerozdělování dotací kraji 

Program pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol  

a školských zařízení jako měkkých cílů -  2019 dovoluje krajům (příjemcům) dotace dále 

získanou finanční podporu přerozdělovat obcím v rámci své působnosti. Níže jsou 

doporučeny některé aspekty, které by krajům při rozhodování o přerozdělování dotací skrze 

vlastní dotační program mohly pomoci se rozhodnout, kam dotace směřovat. 

1. Ochrana měkkých cílů a soulad s metodickými materiály MV 

Prvním krokem by mělo být zvážení, zda se projekty financované s přerozdělených 

peněz opravdu týkají ochrany měkkých cílů. S tím úzce souvisí také soulad aktivit 

s metodickými materiály MV, které jsou volně dostupné na webových stránkách MV. 

1. Symboličnost  

Pokud je subjekt pro teroristy či jiné násilné skupiny symbolickým cílem, ohroženost 

subjektu se významně zvyšuje. Typicky se jedná o židovskou, muslimskou, 

americkou či romskou symboliku. 

2. Mezinárodní charakter 

Podobně jako u symboličnosti platí u mezinárodního charakteru to, že zvyšuje 

atraktivitu měkkého cíle pro útočníky.  

3. Významnost v rámci kraje 

Je dobré se také zamyslet nad významností měkkého cíle v rámci kraje a jednotlivé 

měkké cíle porovnávat mezi sebou právě v rámci krajského území. 

4. Množství a koncentrace osob 

Tato jedna ze dvou definičních charakteristik měkkých cílů má bezpochyby vliv  

na atraktivitu cíle. Vyšší koncentrace osob riziko zvyšuje, přestože trend posledních 

útoků ukazuje, že pro provedení útoku stačí i nižší počet přítomných osob a jejich 

další navyšování již atraktivitu nezvyšuje v takové míře. 

 

http://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx

